Dela competenți se recere ca s se presente în a-tare Duminecă ori sârbătore în sta biserică pentru a-și arăta desteritatea în cant și tipic, căci alesul e obligat a conduce strana fără altă remunerațiune; ér până la **4/16 Septembrie a. c.** se insinue petițiunile lor bine instruate și adresate comitetului parochial; părintelui protopop **Georgiu Popoviciu**, în Șiria (R.-Világos).

Din ședința comitetului dela **13/25 Iulie 1897.**

Teodosie Motorca, m. p. *Ilie Berariu, m. p.*
președinte. not. com. paroch.

Vedut: **GEORGIU POPOVICIU, m. p. protopop.**

Să escrie concurs pentru îndeplinirea parochiei de clasa a II-a din comuna **Curtacheriu**, devenită vacantă prin mórtea decedatului Iosif Ursu cu termin de alegere pe **29 August (10 Septembrie) 1897.**

Emolumintele sunt: 1) Una sesiune pământ cu un venit anual de 400 fl.; 2) stolele îndătinat de la 386 numere 195 fl.; 3) grădină parochială 20 fl. — De tot 615 fl.

Reflectanții sunt avisați petitele instruate conform §. 15 lit.